ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL Nº015/2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

(CONVOCAÇÃO)
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, Estado do
Espírito Santo, torna público que;
1)Para atender necessidade temporária de excepcional interesse público da
Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as normas estabelecidas em
Edital, com Fundamentação na Lei nº 1.521/2021 de 06 de Maio de 2021 que
autoriza a realizar contratação temporária de pessoal para enfrentamento do
Estado de Emergência em saúde decorrentes do Novo Coronavirus COVID-19,
Tendo em vista as recomendações do Ministério Público Estadual (MP-ES), as
orientações dos Governos Estadual e Federal referentes as contratações no
período de Pandemia, CONVOCA para o exercício da função, por tempo
determinado de 180 ( cento e oitenta dias) a contar da primeira
contratação deste Processo Seletivo Simplificado, podendo ser
prorrogados por iguais e sucessivos períodos caso perdure o estado de
emergência em saúde decorrente do novo coronavirus (COVID-19), não
ultrapassando 12 (doze) meses, que compreende data inicial em 01/01/2022,
conforme item 2.2 e 2.3 do Edital nº 002/2021, PSS Nº 001/2021 SEMUS.
Segue ordemde classificação, a saber:

eaE|

|
I

ENFERMEIRO VIGIL À!|

: |TNA ie Wii Tr RE diQUA || WI EE,CLASSIFICAÇÃO|| INSCR. || li |] | — Non
2 9549 THAIS VIANNASILVA

RETA —
9540 RHAYRA ISMA6LA SILVA MADEIRA (*)|OBS: O CANDIDATO DESTACADO COM ( *)SÓ TERÁ SUA ENTREGA VALIDADA, CASO O CANDIDATO QUE ESTIVER

DENTRO DA VAGA(a 2º colocada), NÃO APRESENTE AS DOCUMENTAÇÕES SOLICITADAS, OBDECENDO A ORDEM
DE CLASSIFICAÇÃO.

Rua Átila Vivacqua, n279, centro, Presidente Kennedy/ES-CEP:29.350-000-TEL: (28) 3535-1900

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Fica estabelecido o seguinte cronograma:

TERA TO E ET| 03/02/2022. Entrega de documentação para contratação no Ad de

e Recursos Humanos/SEMUS Secretaria Municipal ce Saúde Presidente
| 04/02/2022 Kennedy, no horário das 09:00 às 15:00 horas.
| Obs.: Na sexta dia 04 a entrega de documentação será das 08:00hs
| ás 12:00hs.

Presidente Kennedy-ES, 02 de Fevereiro de 2022.

Certifico que
2" asianRaIcadi 1 arArt, 69 da Lei Orgânica Í nalurma ae Ar 6

Foi public ado na formaaa pela Emenda nº 007, com recia
Municipal com re! dação da

de 20/02/2009.
Data:

ção dada pela E

Servidor):
Câmara Municipal dePreside

, PROTOCOLO CÂMARA P.K.
; Nº 000185/2022

02/02/2022 - 13:33:45
SEMUS-PK
EDITAL Nº 015/2022

Rua Átila Vivacqua, nº79, centro, Presidente Kennedy/ES-CEP:29.350-000-TEL: (28) 3535-1900